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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.472.407 415.946 4,91 367.054 88,25

Aragón 1.326.261 50.251 3,79 46.231 92,00

Asturias (Principado de) 1.011.792 42.648 4,22 39.857 93,46

Balears (Illes) 1.173.008 37.822 3,22 34.687 91,71

Canarias 2.172.944 57.837 2,66 45.690 79,00

Cantabria 584.507 23.633 4,04 22.740 96,22

Castilla y León 2.383.139 144.771 6,07 136.957 94,60

Castilla-La Mancha 2.049.562 89.217 4,35 85.058 95,34

Catalunya  7.763.362 348.725 4,49 322.555 92,50

Comunitat Valenciana 5.058.138 178.548 3,53 160.413 89,84

Extremadura 1.059.501 55.953 5,28 52.935 94,61

Galicia 2.695.645 78.133 2,90 77.587 99,30

Madrid (Comunidad de) 6.751.251 224.053 3,32 223.720 99,85

Murcia ( Región de) 1.518.486 54.668 3,60 49.453 90,46

Navarra (Comunidad Foral 

de)
661.537 20.682 3,13 20.632 99,76

País Vasco 2.213.993 107.519 4,86 106.851 99,38

La Rioja 319.796 14.161 4,43 14.154 99,95

Ceuta y Melilla 169.778 4.826 2,84 4.562 94,53

TOTAL 47.385.107 1.949.393 4,11 1.811.136 92,91
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 415.946 367.054 300.043 264.226 88,06 35.817 11,94

Aragón 50.251 46.231 38.393 36.772 95,78 1.621 4,22

Asturias (Principado de) 42.648 39.857 31.398 28.398 90,45 3.000 9,55

Balears (Illes) 37.822 34.687 28.351 25.396 89,58 2.955 10,42

Canarias 57.837 45.690 40.064 31.639 78,97 8.425 21,03

Cantabria 23.633 22.740 18.727 17.220 91,95 1.507 8,05

Castilla y León 144.771 136.957 111.979 111.843 99,88 136 0,12

Castilla-La Mancha 89.217 85.058 68.652 64.337 93,71 4.315 6,29

Catalunya  348.725 322.555 250.905 179.202 71,42 71.703 28,58

Comunitat Valenciana 178.548 160.413 136.701 126.749 92,72 9.952 7,28

Extremadura 55.953 52.935 38.075 30.846 81,01 7.229 18,99

Galicia 78.133 77.587 69.683 66.207 95,01 3.476 4,99

Madrid (Comunidad de) 224.053 223.720 172.561 159.137 92,22 13.424 7,78

Murcia ( Región de) 54.668 49.453 43.718 37.212 85,12 6.506 14,88

Navarra (Comunidad Foral 

de)
20.682 20.632 15.423 14.582 94,55 841 5,45

País Vasco 107.519 106.851 78.072 64.924 83,16 13.148 16,84

La Rioja 14.161 14.154 10.395 8.311 79,95 2.084 20,05

Ceuta y Melilla 4.826 4.562 3.308 3.101 93,74 207 6,26

TOTAL 1.949.393 1.811.136 1.456.448 1.270.102 87,21 186.346 12,79

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 71,42% i la mitjana de tot l'Estat es 

del 87,21% i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 71.703 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 28,58%.    La mitjana de l'Estat es de 12,79%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 264.226 75.401 28,54% 122.724 46,45% 66.101 25,02%

Aragón 36.772 11.308 30,75% 13.635 37,08% 11.829 32,17%

Asturias (Principado de) 28.398 7.212 25,40% 9.604 33,82% 11.582 40,78%

Balears (Illes) 25.396 6.736 26,52% 8.734 34,39% 9.926 39,08%

Canarias 31.639 10.894 34,43% 11.169 35,30% 9.576 30,27%

Cantabria 17.220 5.670 32,93% 7.381 42,86% 4.169 24,21%

Castilla y León 111.843 32.646 29,19% 37.198 33,26% 41.999 37,55%

Castilla-La Mancha 64.337 19.966 31,03% 21.204 32,96% 23.167 36,01%

Catalunya  179.202 42.294 23,60% 73.214 40,86% 63.694 35,54%

Comunitat Valenciana 126.749 37.925 29,92% 48.192 38,02% 40.632 32,06%

Extremadura 30.846 10.820 35,08% 10.383 33,66% 9.643 31,26%

Galicia 66.207 23.833 36,00% 23.423 35,38% 18.951 28,62%

Madrid (Comunidad de) 159.137 54.864 34,48% 58.668 36,87% 45.605 28,66%

Murcia ( Región de) 37.212 12.629 33,94% 14.979 40,25% 9.604 25,81%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.582 3.249 22,28% 5.394 36,99% 5.939 40,73%

País Vasco 64.924 16.760 25,81% 22.075 34,00% 26.089 40,18%

La Rioja 8.311 2.372 28,54% 3.560 42,83% 2.379 28,62%

Ceuta y Melilla 3.101 1.044 33,67% 1.158 37,34% 899 28,99%

TOTAL 1.270.102 375.623 29,57% 492.695 38,79% 401.784 31,63%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 44.831         5,53 103.092       12,71 663.354       81,77   811.277               63,87

HOME 84.594         18,44 118.600       25,85 255.631       55,71   458.825               36,13

TOTAL 129.425       221.692       918.985       1.270.102      

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 30 anys de 31 a 64 anys de 65 a 80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 264.226 867 115.000 139.630 13.706 26.523 4.054 14 76.808 376.602

Aragón 36.772 3.519 3.408 5.385 1.650 3.832 6.098 0 19.139 43.031

Asturias (Principado de) 28.398 7.251 2.381 6.625 2.217 3.492 3.255 12 10.951 36.184

Illes Balears 25.396 2.972 11.379 1.761 2.086 2.839 824 0 18.433 40.294

Canarias 31.639 972 1.732 332 4.964 4.224 10.694 0 12.321 35.239

Cantabria 17.220 6.710 2.934 1.427 2.011 4.929 18 0 8.943 26.972

Castilla y León 111.843 12.840 19.004 21.612 7.634 8.314 49.991 1.917 30.663 151.975

Castilla-La Mancha 64.337 7.848 19.954 15.628 3.179 11.608 8.447 22 14.888 81.574

Catalunya  179.202 426 23.193 31.955 12.057 37.348 19.722 86 92.142 216.929

Comunitat Valenciana 126.749 1.191 10.339 3.512 8.042 12.814 20.107 191 86.488 142.684

Extremadura 30.846 1.106 2.026 928 1.969 4.564 16.676 0 6.309 33.578

Galicia 66.207 5.430 7.122 24.918 8.204 6.819 10.574 108 15.805 78.980

Madrid (Comunidad de) 159.137 3.650 62.677 39.417 15.198 23.405 22.828 86 40.630 207.891

Murcia ( Región de) 37.212 4.029 7.282 2.733 3.811 4.616 1.083 4 23.030 46.588
Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.582 1.487 2.378 920 381 1.973 2.799 32 9.094 19.064

País Vasco 64.924 764 21.367 5.702 7.198 12.611 1.241 6.299 34.041 89.223

La Rioja 8.311 982 2.382 3.572 1.184 1.712 1.152 0 1.317 12.301

Ceuta y Melilla 3.101 529 743 1.065 63 175 4 0 1.596 4.175

TOTAL
1.270.102 62.573 315.301 307.122 95.554 171.798 179.567 8.771 502.598 1.643.284


